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Udvalgets Ordfører (Victor Gram): Ud- 
valget har i to møder drøftet lovforslaget, 
herunder nogle spørgsmål, som er stillet til 
den højtærede forsvarsminister, og de be- 
svarelser, ministeren har givet. 

Jeg skal 홢 efter ønske 홢 nævne et af de 
spørgsmål, vi har drøftet, nemlig det, der 
gik ud på, hvorvidt en hjemtrækning af 
kommandoets styrke vil kunne foranledige, 
at antallet af årligt indkaldte kan reduceres 
med et til kommandoets størrelse svarende 
antal værnepligtige, og om de ved kom- 
mandoet ansatte faste befalingsmænd kan 
.øge 홢den hårde kærne "s størrelsesorden her 
i landet. 

Hertil har den højtærede forsvarsminister 
.svaret, at en reduktion af antallet af ind- 
kaldelser ikke ville være forenelig med de 
,styrkemål, som Danmark overfor NATO 
er indgået på, og som allerede efter ned- 
skæringen i 1954 af antallet af værnepligtige 
vanskeligt kan opfyldes. Der er derfor, har 
ministeren oplyst, ikke taget nogen beslut- 
ning om efter en tilbagetrækning af Tysk- 
landskommandoet at  reducere antallet af 
årlige indkaldelser med et til kommandoets 
,størrelse svarende antal værnepligtige. 

Endvidere oplyste den højtærede for- 
,svarsminister, at det fåtallige faste befa- 
lingsmandspersonel, der i øjeblikket udgør 
kommandoets faste stab, ved hjemkaldelse 
af kommandoet vil kunne frigøres til anden 
tjeneste. 

Udvalget har delt sig i et flertal bestående 
af socialdemokratiets, venstres og det kon- 
servative folkepartis udvalgsmedlemmer, 
der indstiller lovforslaget til vedtagelse 
uforandret, og et mindretal, det ærede 
medlem hr. Johs. Christiansen, der ikke 
kan medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse. 

Jeg skal på udvalgsflertallets vegne an- 
befale lovforslaget til vedtagelse. 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen): 
Jeg takker udvalgets flertal for velvillig 
behandling af det foreliggende lovforslag, 
og jeg skal efter ønske fra udvalgets ord- 
fører gerne bekræfte, at jeg har givet det 
:svar i udvalget, som han refererede her, om 
muligheden for reduktion af de indkaldte 
styrker med et antal svarende til det antal 
indkaldte, vi har ved Tysklandsbrigaden i 
løjeblikket. Men iøvrigt er hele spørgsmålet 

om NATO-styrkerne i Tyskland endnu til 
forhandling, og disse forhandlinger er ikke 
så langt fremme, at der er tilvejebragt 
klarhed. Under hensyn hertil er det, at 
regeringen har foreslået loven om Tysklands- 
kommandoet forlænget for et år. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredie behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. 'Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om til- 
lægsbevilling for finansåret fra 1. april 1955 
til 31. marts 1956. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3919, finansudvalgets betænkning i tillæg D. 
sp. 4569). 

Der var stillet 461 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst, ændringsforslagene og 
spørgsmålet om lovforslagets overgang til 
tredie behandling sattes til forhandling 
under eet. 

Udvalgets ordfører (Thestrup): Jeg skal 
gøre nogle bemærkninger vedrørende de 
vigtigste af de i betænkningen stillede 
ændringsforslag til anden behandling af 
forslag til lov om tillægsbevilling for finans- 
året fra 1. april 1955 til 31. marts 1956. 

Vedrørende § 1, skatter og afgifter, er der 
stillet ændringsforslagene nr. 1 -32 .  I for- 
hold til forslaget til lov om tillægsbevilling 
søges omsætningsafgiften af chokolade- og 
sukkervarer forhøjet med 7 mill. kr., af- 
giften af omsætningen af stærke drikke med 
5,4 mill. kr. og spiritusafgiften med 2,3 


